
 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ               Καλλιθέα, 25/06/2025 

ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 364                                                                       αρ. πρωτ.: 10392 

Τ.Κ. 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί της υπ. αριθμ. 9816/13.06.2025 Διακήρυξης Διαγωνισμού 

με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ, με αντικείμενο την «Προμήθεια μέσων 

ατομικής προστασίας» και εκτιμώμενη αξία 31.580,00 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  

Κατόπιν υποβολής του υπ’ αριθμ. Πρωτ/λου 10260/23.06.2025 αιτήματος παροχής 

διευκρινίσεων της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΓΙΑΦΑΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ 

ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΕΕ», και δεδομένου ότι υπεβλήθη προσηκόντως μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 

και εμπροθέσμως, παρατίθενται κατωτέρω οι σχετικές διευκρινίσεις και παρακαλούμε 

όπως ληφθούν υπόψη κατά την σύνταξη των προσφορών από τους ενδιαφερόμενους 

οικονομικούς φορείς: 

 

• 1ο Ερώτημα της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΓΙΑΦΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΕΕ»: 

«Παρακαλώ ενημερώστε μας εάν απαιτείται η κατάθεση δηλώσεων συμμόρφωσης και 
πιστοποιητικών τύπου EU» 
 

Απάντηση:  

Σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της Διακήρυξης, τα κατωτέρω είδη απαιτείται να 
συμμορφώνονται με τα ακόλουθα πρότυπα: 
 

• 1.2. Μπουφάν αδιάβροχο με επένδυση: Πρότυπα: ΕΝ-343, ΕΝ-340 
• 1.3. Α Παντελόνι Εργασίας: Πρότυπο: EN 14404 
• 1.4.  Ισοθερμικά μπλουζάκια για το κρύο: Πιστοποίηση OEKO-TEX®-Standard 100 
• 1.5  Ποδιά υφασμάτινη: Πιστοποίηση OEKO-TEX®-Standard 100 
• 1.6  Γάντια εργασίας: Πρότυπο: EN:388:2003 
• 2.1 Διηλεκτρικό Παπούτσι Ασφαλείας SB σκαρπίνι: Σήμανση: 

SB+P+E+CI+HI+WRU+FO+SRC, Πρότυπα: CE EN ISO 20345: 2011 και EN 12568 
• 2.2 Παπούτσι Ασφαλείας S3 σκαρπίνι: Σήμανση: S3+A+P+E+CI+WRU+FO+SRC, 

Πρότυπα: CE EN ISO 20345: 2011 
 
Στο Παράρτημα ΙΙΙ της Διακήρυξης αναφέρεται ότι «Η τεχνική προσφορά θα περιλαμβάνει 
επί ποινή αποκλεισμού: Υπεύθυνη Δήλωση του νομίμου εκπροσώπου του οικονομικού φορέα  
ότι έλαβε γνώση και αποδέχεται πλήρως τους όρους και τις απαιτήσεις της υπ’ αριθμ. 
9816/13.06.2025 Διακήρυξης με αντικείμενο: «Προμήθεια μέσων ατομικής προστασίας».  
Ως εκ τούτου, η προσκόμιση της Υπεύθυνης Δήλωσης από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς ισοδυναμεί με τη συμμόρφωσή τους με τους όρους και τις απαιτήσεις 
της Διακήρυξης και επομένως και με τα πρότυπα που αναγράφονται ανωτέρω για τα προς 
προμήθεια είδη. Για το λόγο αυτό, δεν απαιτείται η προσκόμιση δηλώσεων συμμόρφωσης 
και σχετικών πιστοποιητικών. 
 
 

ΑΔΑ: ΡΤΤ1469ΗΓΨ-ΟΜ5





• 2ο Ερώτημα της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΓΙΑΦΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΕΕ»: 
 
«Στα ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ στον α.α. 2.1 ζητάτε «Διηλεκτρικό Παπούτσι Ασφαλείας SB σκαρπίνι» . 
Παρακαλώ όπως μας διευκρινίσετε εάν θέλετε παπούτσι ή μποτάκι, καθώς επίσης εάν θα 
γίνουν δεκτά νούμερα 37-47» 
 
Απάντηση:  
 
Βάσει της παρ. 2.1, του άρθρου Ι.3 «ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 
Ι, απαιτείται «Διηλεκτρικό Παπούτσι Ασφαλείας SB σκαρπίνι», επομένως χαμηλό παπούτσι 
και όχι μποτάκι και στα μεγέθη τα οποία υποδεικνύονται στη Διακήρυξη (35 – 50). 
 
 
• 3ο Ερώτημα της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΓΙΑΦΑΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΕΕ»: 

 
«Στα ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ στον α.α. 2.2 ζητάτε «Παπούτσι Ασφαλείας S3 σκαρπίνι» . Παρακαλώ 
όπως μας διευκρινίσετε εάν θέλετε παπούτσι ή μποτάκι.» 
 
Απάντηση:  
 

Βάσει της παρ. 2.2, του άρθρου Ι.3 «ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 
Ι, απαιτείται «2.2 Παπούτσι Ασφαλείας S3 σκαρπίνι», επομένως χαμηλό παπούτσι και όχι 
μποτάκι. 

 
• 4ο Ερώτημα της ετερόρρυθμης εταιρείας με την επωνυμία «ΚΑΓΙΑΦΑΣ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΕΕ»: 

«Στα ΥΠΟΔΗΜΑΤΑ στον α.α. 2.3 ζητάτε «Αθλητικό Παπούτσι ».. Παρακαλώ όπως μας 
διευκρινίσετε εάν θέλετε να έχει κάποιου είδους προστασία.» 

Απάντηση:  
 
Βάσει της παρ. 2.3, του άρθρου Ι.3 «ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ» του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ 
Ι, τα αθλητικά παπούτσια δεν απαιτείται να πληρούν προδιαγραφές ασφαλείας. 
 

Η Επιτροπή Διενέργειας διαγωνισμού: 

 

Χρήστος Σαντοριναίος 

 

Αντώνης Καπάνος 

 

Ευαγγελία Ξανθοπούλου 

ΑΔΑ: ΡΤΤ1469ΗΓΨ-ΟΜ5




		2025-06-25T14:55:23+0300


		2025-06-25T14:57:49+0300
	Athens




